al cumplimiento y pago de las sanciones y penas que se 
fijaron en dicho instrumento de promesa celebrado, C).- 
Mediante sentencia definitiva se ordene a la C. CARLA 
IVONNE FERNÁNDEZ PACHECO, a restituirme y 
consignar a este Tribunal la cantidad de $150,000.00 
(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), derivado 
del Incumplimiento del Contrato de Promesa de 
Compraventa celebrada el 9 de enero del 2017, ante la 
Notaría Pública 113, a cargo de Lic. Leonardo Corona 
Álvarez, dado que dicha cantidad le fue entregada como 
anticipo para la celebración de la promesa de compraventa 
del bien inmueble que para estos efectos se identifica 
como Finca Número 11894, D).- Mediante sentencia 
definitiva se le condena a la C. CARLA IVONNE 
FERNÁNDEZ PACHECO, a cubrir como pena 
convencional la cantidad de $75,000.00 (SETENTA Y 
CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), a que se obligó en la 
Cláusula Tercera del instrumento celebrado el 9 de enero 
del 2017, ante Notario Público Número 113, a cargo del 
Lic. Leonardo Corona Álvarez, misma que deberá de 
consignar ante este H. Juzgado, E).- Mediante sentencia

[...]

MINUTOS, DEL DÍA DIECIOCHO DE MARZO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTISÉIS, en el local de este Juzgado, 
sirviendo como la postura legal será las dos terceras partes 
del valor pericial fijado del inmueble menos el diez por 
ciento, teniéndose como valor pericial fijado la cantidad de 
$1’528,785.00 (UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTIOCHO 
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 

M.N.), del primer bien inmueble y $815,300.00 
(OCHOCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS PESOS 
00/100 M.N.).- DOY FE. 

Así mismo se deja sin efecto la fecha señalada con 
anterioridad, misma que fue señalada en auto de fecha 
diecinueve de noviembre del año dos mil veinticinco. 

ATENTAMENTE 

Altamira, Tam., 30 de enero de 2026.- Juez del